
Postupy - Založení třídy

EDURAMA POSTUPY - ZALOŽENÍ TŘÍDY 
Co je obsahem 
Obsahem tohoto dokumentu je krátké seznámení s nejčastějšími a 
nejjednoduššími postupy, které se v EDURAMĚ mohou využít. Není to úplný 
popis všech funkcí a postupy nejsou jedinými postupy, kterými se uživatel 
může ke stejnému cíli dostat. Postupy jednotlivých učitelů se mohou lišit, 
učitel si může postup upravit dle svého a podle svých požadavků. Někdy v 
rámci stručnosti jsou vynechány funkce, které jsou třeba při běžné práci 
zohlednit.


Založení třídy a žáků hromadně 
Jedním z postupů je založení plánu ze šablony. Plán je třeba ke stanovení 
učiva, podle kterého se bude žák učit/plnit úkoly.


Podmínky pro tento postup 
učitel je registrován, přihlášen a má přiřazenu školu (EDURAMA postupy - 
registrace)


Schéma, shrnutí 
Přihlášení učitele

Na úvodní obrazovce kliknout na “moje škola”

V záložce “Třídy” kliknout na “Vytvořit žáky/třídu”.

Zadat název třídy (zde příklad “Adamovatřída” ) a zadat počet žáků, které 
chcete ve třídě vytvořit.

Zkontrolovat, že se v pořádku třída / počet žáků založili. Kliknbout na vybrat 
třídu.

Ze seznamu žáků v záložce žáci pak jednotlivým žákům distribuovat jejich 
kódy.


Nezapomenout případně přidat tuto třídu k existujícímu plánu nebo jít založit 
plán (EDURAMA postupy - založení plánu ze šablony).


Stránka  z 1 5



Postupy - Založení třídy

Schéma graficky, shrnutí 
Registrace, popř. nová škola, pokud není v seznamu











Stránka  z 2 5



Postupy - Založení třídy

Založení plánu ze šablony 
Na úvodní stránce EDURAMA klikne na “moje skola”


V záložce třídy kliknout na “Vytvořit žáky/třídu”. 


Zadat svůj vlastní název třídy (například “4A” ).


Zadat počet žáků, které chcete ve třídě vytvořit. V případě zadání názvu 
existující třídy se tento počet žáků do třídy přidá (počet žáků se o toto číslo 
navýší) nebo můžete použít přidat žáky do třídy v záložce žáci.


Stránka  z 3 5



Postupy - Založení třídy

Zkontrolovat, že se v pořádku třída / počet žáků založili.


Kliknutím na “vybrat” u třídy se dostanete do třídy, dole je pak seznam žáků:


Ze seznamu žáků pak jednotlivým žákům distribuovat jejich kódy. Příklad: 
“žák č 05” (lze přejmenovat tlačítkem “upravit”) poslat 3 údaje - školu, název 
třídy (v tomto případě “4A”) a jeho kód (v tomto případě “zak_CC919”, lze 
poslat i bez prefixu jen “CC919”). Pod těmito údaji se bude přihlašovat a 
plnit úkoly.


Stránka  z 4 5

Pro: zuzana.studentka@soukromymail.cz

Od: adam.novak@emailucitele.cz

Předmět: Přístupy a přihlášení do EDURAMA


Ahoj Zuzko,

Založil jsem ti přihlášení do EDURAMA:

	 škola: “Soukromá Adamova škola”

	 třída: “4A” (bez mezery)

	 kód: “zak_CC919”

Zadej si https://www.edurama.cz a klikni na přihlášení, tam tyto 
údaje vyplň. Tím se přihlásíš.

díky

učitel Adam Novák



Postupy - Založení třídy

Nezapomenout také přidat tuto třídu k existujícímu plánu nebo jí založit plán 
(EDURAMA postupy - založení plánu ze šablony).


Kliknutím na “vybrat” se třída vybere i pro další práci učitele (nahoře je vidět 
název), například pro hodnocení.


Vybraná třída také přispívá pro přidávání do plánu.

Stránka  z 5 5


	Co je obsahem
	Založení třídy a žáků hromadně
	Podmínky pro tento postup
	Schéma, shrnutí
	Schéma graficky, shrnutí
	Založení plánu ze šablony

